

COMERCIAL BOM PREÇO

H V CARVALHO CHAGAS LTDA

CNPJ:42.983.017/0001-56

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO

REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: H V CARVALHO CHAGAS LTDA
ENDEREÇO: AV GUILHERME C COLARES
BAIRRO: CIDADE NOVA
CEP:68150-000
CNPJ/MF:42.983.017/0001-56
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.780.951-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	Água sanitária – 1 litro	Frasco	4.693	R\$ 5,50	R\$25.811,15
2	Balde plástico c/ alça de 10 litros	Unidade	153	R\$ 9,50	R\$ 1.453,50
3	Balde plástico 15 litros	Unidade	198	R\$ 14,50	R\$ 2.871,00
4	Inseticida 475 ml.	Frasco	2.010	R\$ 12,50	R\$ 25.125,00
5	Cera liquida perfumada incolor 750 ml	Unidade	1.135	R\$ 9,50	R\$10.782,50
6	Copos descartável 180 ml contém 100 Und	Pct	8.640	R\$6,50	R\$ 56.160,00
7	Copos descartável 50 ml contém 100 Und	Pct	3.915	R\$4,50	R\$ 17.617,50
8	Creolina embalagem de 1 litro	Unidade	773	R\$15,50	R\$11.981,50
9	Desinfetante para uso em geral – c/2 litro	Frasco	9.900	R\$ 9,55	R\$94.545,00
10	Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar	Unidade	2.475	R\$19,55	R\$ 48.386,25
11	Detergente para louça, embalagem de 500 ml	Unidade	6.500	R\$ 5,45	R\$ 35.425,00
12	Escova para roupas	Unidade	620	R\$ 5,56	R\$ 3.447,20
13	Espanador	Unidade	400	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00
14	Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g	Pacote	2.395	R\$ 6,55	R\$ 15.687,25
15	Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm	Unidade	4.955	R\$ 3,40	R\$ 16.847,00
16	Flanela amarela 37 X 55 cm	Unidade	1.608	R\$5,60	R\$ 9.004,80
17	Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno	Unidade	680	R\$ 7,55	R\$ 5.134,00
18	Isqueiro pct c/ 12	Unidade	162	R\$5,80	R\$ 939,60

COMERCIAL BOM PREÇO

H V CARVALHO CHAGAS LTDA

CNPJ:42.983.017/0001-56

19	Limpa alumínio – embalagem de 500 ml	Frasco	1.390	R\$ 7,55	R\$ 10.494,50
20	Lixeira sem tampa médio	Unidade	155	R\$ 8,50	R\$ 1.317,50
21	Lustrador de moveis – 500 ml	Frasco	405	R\$6,55	R\$2.652,75
22	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M	Par	2.180	R\$9,50	R\$ 20.710,00
23	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G	Par	740	R\$ 10,55	R\$ 7.807,00
24	Pá para lixo de plástico	Unidade	406	R\$12,60	R\$ 5.115,60
25	Pano de chão – 56 X 82 cm	Unidade	1.239	R\$ 8,80	R\$ 10.903,20
26	Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.	Pacote	1.259	R\$ 19,55	R\$ 24.550,50
27	Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.	Fardo	3.025	R\$ 88,00	R\$266.200,00
28	Desodorizado de vaso sanitário 25 g	Unidade	6.440	R\$ 4,50	R\$ 28.980,00
29	Rodo grande de madeira	Unidade	378	R\$15,55	R\$ 5.877,90
30	Rodo médio de madeira	Unidade	297	R\$ 13,80	R\$ 4.098,60
31	Sabão em barra de 1kg.	Barra	2.650	R\$ 10,80	R\$ 28.620,00
32	Sabão em pó de 500 g.	Unidade	3.436	R\$ 6,48	R\$ 22.265,28
33	Saco para lixo 100 L.	Pacote	6.200	R\$ 7,49	R\$ 46.438,00
34	Saco para lixo 50 L	Pacote	4.900	R\$6,55	R\$ 32.095,00
35	Saco para lixo 30 L.	Pacote	4.900	R\$ 5,30	R\$ 25.970,00
36	Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.	Litro	438	R\$ 14,30	R\$ 6.263,40
37	Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas	Unidade	1.138	R\$ 7,80	R\$8.876,40
38	Vassoura cerdas de nylon com cabo	Unidade	626	R\$ 15,80	R\$ 9.890,80
39	Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	Unidade	121	R\$ 45,80	R\$ 5.541,80
40	Saco de plástico de1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	Pacote	650	R\$ 10,60	R\$ 6.890,00
41	Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.	Pacote	650	R\$ 15,80	R\$10.270,00
42	Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.	Pacote	650	R\$ 16,70	R\$10.855,00
43	Vassoura de cipó	Unidade	462	R\$ 15,50	R\$ 7.161,00
44	Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo	Unidade	478	R\$ 16,80	R\$ 8.030,40
45	Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m	Unidade	890	R\$ 9,60	R\$ 8.544,00
46	Vassoura Piaçava	Unidade	314	R\$ 14,80	R\$ 4.647,20
47	MARMITEX – CX 100 unidades	Caixas	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
48	COLHER DESCARTAVEL	Caixas	5	R\$ 79,90	R\$ 399,50

Condições de pagamento:

Validade da proposta:30 DIAS

Prazo de entrega:25

Valor por extenso: UM MILHÃO DEZENOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

Valor Total do Objeto: **R\$1.019.642,58**

Data: 08/08/2023

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integrarão processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

COMERCIAL BOM PREÇO

H V CARVALHO CHAGAS LTDA

CNPJ:42.983.017/0001-56

H V CARVALHO CHAGAS

LTDA:42983017000156

Assinado de forma digital por H V

CARVALHO CHAGAS

LTDA:42983017000156

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA**DEPARTAMENTO DE COMPRAS****COTAÇÃO DE PREÇO**

REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ENDEREÇO: AV.BRASIL, N.379

BAIRRO: CENTRO

CEP: 68.165-000

CNPJ/MF: 23.606.040/0001-87

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 155050737

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	Água sanitária – 1 litro	Frasco	4.693	3,60	16.894,80
2	Balde plástico c/ alça de 10 litros	Unidade	153	19,85	3.033,99
3	Balde plástico 15 litros	Unidade	198	22,90	4.534,20
4	Inseticida 475 ml.	Frasco	2.010	17,50	3.517,50
5	Cera liquida perfumada incolor 750 ml	Unidade	1.135	6,95	7.888,25
6	Copos descartável 180 ml contém 100 Und	Pct	8.640	8,30	7.171,20
7	Copos descartável 50 ml contém 100 Und	Pct	3.915	5,20	2.035,80
8	Creolina embalagem de 1 litro	Unidade	773	185,00	143.005,00
9	Desinfetante para uso em geral – c/2 litro	Frasco	9.900	13,50	133.650,00
10	Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar	Unidade	2.475	18,75	46.406,25
11	Detergente para louça, embalagem de 500 ml	Unidade	6.500	4,15	26.975,00
12	Escova para roupas	Unidade	620	7,20	4.464,00
13	Espanador	Unidade	400	31,10	12.440,00
14	Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g	Pacote	2.395	3,90	9.340,50
15	Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm	Unidade	4.955	1,95	9.662,25
16	Flanela amarela 37 X 55 cm	Unidade	1.608	4,95	7.959,60
17	Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno	Unidade	680	5,60	3.808,00
18	Isqueiro pct c/ 12	Unidade	162	155,00	25.110,00

19	Limpa alumínio – embalagem de 500 ml	Frasco	1.390	3,50	4.865,00
20	Lixeira sem tampa médio	Unidade	155	23,95	3.712,25
21	Lustrador de moveis – 500 ml	Frasco	405	32,50	13.162,50
22	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M	Par	2.180	9,75	21.255,00
23	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G	Par	740	9,75	7.215,00
24	Pá para lixo de plástico	Unidade	406	18,95	7.693,70
25	Pano de chão – 56 X 82 cm	Unidade	1.239	5,20	6.442,80
26	Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.	Pacote	1.259	19,85	24.991,15
27	Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.	Fardo	3.025	88,50	267.712,50
28	Desodorizado de vaso sanitário 25 g	Unidade	6.440	8,50	54.740,00
29	Rodo grande de madeira	Unidade	378	21,95	8.297,10
30	Rodo médio de madeira	Unidade	297	15,75	5.953,50
31	Sabão em barra de 1kg.	Barra	2.650	11,60	30.740,00
32	Sabão em pó de 500 g.	Unidade	3.436	6,35	21.818,60
33	Saco para lixo 100 L.	Pacote	6.200	8,50	52.700,00
34	Saco para lixo 50 L	Pacote	4.900	8,50	41.650,00
35	Saco para lixo 30 L.	Pacote	4.900	5,20	25.480,00
36	Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.	Litro	438	16,95	7.424,10
37	Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas	Unidade	1.138	62,00	70.556,00
38	Vassoura cerdas de nylon com cabo	Unidade	626	25,60	16.025,60
39	Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	Unidade	121	75,20	9.099,20
40	Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	Pacote	650	35,90	23.335,00
41	Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.	Pacote	650	42,00	27.300,00
42	Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.	Pacote	650	42,00	27.300,00
43	Vassoura de cipó	Unidade	462	22,00	10.164,00
44	Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo	Unidade	478	16,95	8.102,10
45	Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m	Unidade	890	20,80	18.512,00
46	Vassoura Piaçava	Unidade	314	15,95	5.008,30
47	MARMITEX – CX 100 unidades	Caixas	10	55,80	558,00
48	COLHER DESCARTAVEL	Caixas	5	58,90	294,50

Condições de pagamento: prazo
Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 5 dias
Valor por extenso:
Valor Total do Objeto: 1.290.004,24
Data: 14/08/2023

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integrarão processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

J P ECONOMICO
COMERCIO DE
ALIMENTOS

LTDA:23606040000187

Assinado de forma digital por J
P ECONOMICO COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA:23606040000187
Dados: 2023.08.14 15:36:56
-03'00'

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

Cotação 017/2023 - MUNICIPIO DE AVEIRO

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA

Criado em: 08/08/2023 10:33

Gerado em: 08/08/2023 18:04:47

Item 1

Água sanitária – 1 litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CANAÃ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	29777107000122	MAXXY LIMP	MAXXY LIMP	4693,00	Frasco	R\$ 4,40 (Proposta)	IMPORTADO
CAMARGO NOGUEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	39853484000157	2 LITROS	EBAO	4693,00	Frasco	R\$ 7,80 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO MADUREIRA E MADUREIRA LTDA ME	23476135000123		KUOIA	4693,00	Frasco	R\$ 4,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,5267 Valor total: R\$ 25936,6467

Item 2

Balde plástico c/ alça de 10 litros

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	153,00	Unidade	R\$ 10,87 (Proposta)	IMPORTADO
ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	85477586000132		arqplast	153,00	Unidade	R\$ 15,49 (Vencedor)	IMPORTADO
GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	14805107000111	POLYTIL	POLYTIL	153,00	Unidade	R\$ 12,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,8133 Valor total: R\$ 1960,44

Item 3

Balde plástico 15 litros

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PENEDO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	34016593000104	ARQPLAST	ARQPLAST	198,00	Unidade	R\$ 12,20 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	48852216000101	UNID.	MERCONPLÁS / MERCONPLÁS	198,00	Unidade	R\$ 15,98 (Proposta)	IMPORTADO
MOEMA COMERCIAL LTDA	03134867000128	BALDE 15LTS	ARQPLAST	198,00	Unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,3933 Valor total: R\$ 2849,88

Item 4

Inseticida 475 ml.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KF ANTONELLI EIRELI	48065681000100		BUZZ	2010,00	Frasco	R\$ 14,64 (Proposta)	IMPORTADO
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	INSETICIDA	ULTRA INSET	2010,00	Frasco	R\$ 12,95 (Proposta)	IMPORTADO
DIEGO RAMON MARTINS ROCHA - ME	14798047000157		PRO INSET	2010,00	Frasco	R\$ 11,73 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,1067 Valor total: R\$ 26344,40

Item 5

Cera líquida perfumada incolor 750 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	CELA LIQ. 850ML	POLYLAR	1135,00	Unidade	R\$ 11,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,40 Valor total: R\$ 12939,00

Item 6

Copos descartável 180 ml contém 100 Und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IARGAS E CIA LTDA	09196184000181		totalplast	8640,00	Pct	R\$ 6,60 (Proposta)	IMPORTADO
JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	78914306000140	copo bras	copo bras	8640,00	Pct	R\$ 6,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,59 Valor total: R\$ 56937,60

Item 7

Copos descartável 50 ml contém 100 Und

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL GESILVA LTDA	39958029000116		CRISTAL COPOS	3915,00	Pct	R\$ 4,90 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	COPO DESC. 50ML OPCT/100	CRISTALCOPOS	3915,00	Pct	R\$ 4,70 (Proposta)	IMPORTADO
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	ULTRA	ULTRA	3915,00	Pct	R\$ 4,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,61 Valor total: R\$ 18048,15

Item 8

Creolina embalagem de 1 litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	09200788000154	barberex	barberex	773,00	Unidade	R\$ 14,70 (Proposta)	IMPORTADO
A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	09200788000154	barberex	barberex	773,00	Unidade	R\$ 13,95 (Vencedor)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	DESINFETANTE CREOLINA 1L UFE		773,00	Unidade	R\$ 14,71 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,4533 Valor total: R\$ 11172,4267

Item 9

Desinfetante para uso em geral – c/2 litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NEVALE	45730253000159	Própria	Própria	9900,00	Frasco	R\$ 9,56 (Proposta)	IMPORTADO
CARLOS HENRIQUE DA SILVA	13203770000183		STILL	9900,00	Frasco	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	DESINFETANTE 1L	MAXLIMP	9900,00	Frasco	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,3533 Valor total: R\$ 92598,00

Item 10

Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49002236000156	360ml	lady	2475,00	Unidade	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
ROSEMAR EDUVIRGEM MUNIZ ME	05134822000189		ultrafresh	2475,00	Unidade	R\$ 14,52 (Proposta)	IMPORTADO
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	SECAR	SECAR	2475,00	Unidade	R\$ 15,20 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média					Valor unitário: R\$ 14,5733 Valor total: R\$ 36069,00		

Item 11

Detergente para louça, embalagem de 500 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA	29930668000110	PROEZA	PROEZA	6500,00	Unidade	R\$ 4,16 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELA MARIA CANDIDA NUNES	40519372000143		MINUANO	6500,00	Unidade	R\$ 4,15 (Proposta)	IMPORTADO
SALVI E LOPES E CIA LTDA	82478140000134	28 - detergente de louça, embalagem: 500 ml. - bio	DEOLINE	6500,00	Unidade	R\$ 5,04 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média					Valor unitário: R\$ 4,45 Valor total: R\$ 28925,00		

Item 12

Escova para roupas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GPLOG TRANSPORTES EIRELE	21812511000188		CONDOR	620,00	Unidade	R\$ 5,03 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	22906038000160	BASE PLASTICA	TOQ	620,00	Unidade	R\$ 5,12 (Vencedor)	IMPORTADO
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	TOQ	TOQ	620,00	Unidade	R\$ 5,70 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média					Valor unitário: R\$ 5,2833 Valor total: R\$ 3275,6667		

Item 13

Espanador

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOAO B. DE LIMA - ME	10726104000131		CONDOR	400,00	Unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	ESPANADOR	CRISTAL	400,00	Unidade	R\$ 16,58 (Proposta)	IMPORTADO
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	63328181000108	CONFORME EDITAL	PENA	400,00	Unidade	R\$ 16,65 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média					Valor unitário: R\$ 15,41 Valor total: R\$ 6164,00		

Item 14

Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	14805107000111	BRILUX	BRILUX	2395,00	Pacote	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
EH DE FRANCA	36471468000101		BRILHUS	2395,00	Pacote	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	05972655000145	ASSOLAN	ASSOLAN	2395,00	Pacote	R\$ 7,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,23 Valor total: R\$ 14920,85

Item 15

Espanja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	ESPONJA DUPLA FACE 3UND	BRILHUS	4955,00	Unidade	R\$ 3,24 (Proposta)	IMPORTADO
PENEDO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	34016593000104	NOBRE	NOBRE	4955,00	Unidade	R\$ 3,60 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	ESPONJA DUPLA FACE 3UND	BRILHUS	4955,00	Unidade	R\$ 2,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,2133 Valor total: R\$ 15922,0667

Item 16

Flanela amarela 37 X 55 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DANIEL PADILHA DE JESUS	03095005000133		FLAYBOM	1608,00	Unidade	R\$ 5,74 (Vencedor)	IMPORTADO
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME	02694444000108		FLAYBOM	1608,00	Unidade	R\$ 5,75 (Proposta)	IMPORTADO
MEM PRODUTOS E VARIEDADES LTDA	36208680000180		copalimpa	1608,00	Unidade	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,33 Valor total: R\$ 10178,64

Item 17

Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	45738130000164	PRIMEIRA QUALIDADE	FLORAX	680,00	Unidade	R\$ 7,95 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA - ME	03461803000131		BELA VISTA	680,00	Unidade	R\$ 7,79 (Proposta)	IMPORTADO
M.A. DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES	15433052000129	GUARDANAPO	DOURADAO	680,00	Unidade	R\$ 7,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,8133 Valor total: R\$ 5313,0667

Item 18

Isqueiro pct c/12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. C. PICOLLI & CIA LTDA	79796603000100		BIC	162,00	Unidade	R\$ 6,80 (Proposta)	IMPORTADO
JAV COMERCIO LTDA	50656871000136	BIC	BIC	162,00	Unidade	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LIDER COUTO LTDA	03407691000564	Isqueiro	BIC	162,00	Unidade	R\$ 5,52 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,2733 Valor total: R\$ 1016,28

Item 19

Limpa alumínio – embalagem de 500 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SALVI E LOPES E CIA LTDA	82478140000134	limpa alumínio – produto elaborado para limpeza e	ALPES	1390,00	Frasco	R\$ 9,53 (Proposta)	IMPORTADO
JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	78914306000140	alpes	alpes	1390,00	Frasco	R\$ 6,85 (Proposta)	IMPORTADO

IARGAS E CIA LTDA	09196184000181	brilha alumínio	1390,00	Frasco	R\$ 6,90 (Proposta)	IMPORTAD O
Método: Média			Valor unitário: R\$ 7,76 Valor total: R\$ 10786,40			

Item 20

Lixeira sem tampa médio

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
I C EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA	30606368000169	inplast	inplast	155,00	Unidade	R\$ 7,99 (Vencedor)	IMPORTADO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	LIXEIRA TELADA 15L	SANREMO	155,00	Unidade	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	36441415000148	Capacidade: 10 litros	POLYUTIL	155,00	Unidade	R\$ 8,89 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média			Valor unitário: R\$ 9,7933 Valor total: R\$ 1517,9667				

Item 21

Lustrador de moveis – 500 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TELMA LUCIA DA SILVA-ME	01005202000199	Marilux	Marilux	405,00	Frasco	R\$ 6,54 (Proposta)	IMPORTAD O
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	BRY/INGLEZA INDU DE PROTS DE LIMP COSMLTDA	405,00	Frasco	R\$ 6,60 (Proposta)	IMPORTAD O
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24486986000110		facilita	405,00	Frasco	R\$ 6,51 (Proposta)	IMPORTAD O
Método: Média			Valor unitário: R\$ 6,55 Valor total: R\$ 2652,75				

Item 22

Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	LUVA LIMPEZA M E G	SANRO	2180,00	Par	R\$ 7,86 (Proposta)	IMPORTAD O
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	DANY / DANY COM IMP E EXP.	2180,00	Par	R\$ 9,60 (Proposta)	IMPORTAD O
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		TALGE/TALGE LTDA	2180,00	Par	R\$ 7,07 (Proposta)	IMPORTAD O
Método: Média			Valor unitário: R\$ 8,1767 Valor total: R\$ 17825,1333				

Item 23

Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO POPULAR LTDA-ME	45804217000192		TALGE	740,00	Par	R\$ 10,91 (Proposta)	IMPORTADO
PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	33324795000142	NOBRE	NOBRE	740,00	Par	R\$ 12,59 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		volk	740,00	Par	R\$ 10,92 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média			Valor unitário: R\$ 11,4733 Valor total: R\$ 8490,2667				

Item 24

Pá para lixo de plástico

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	28787127000111	COAFACIL	COAFACIL	406,00	Unidade	R\$ 11,40 (Proposta)	IMPORTADO
BASTOS LICITACOES LTDA	49400601000180		Plastgran	406,00	Unidade	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO MADUREIRA E MADUREIRA LTDA ME	23476135000123		ARIPLAS	406,00	Unidade	R\$ 13,99 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,63Valor total: R\$ 5127,78

Item 25

Pano de chão – 56 X 82 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI	36242997000133	MARTINS	MARTINS	1239,00	Unidade	R\$ 8,70 (Vencedor)	IMPORTADO
LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA	47190313000113	dlh	dlh	1239,00	Unidade	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
VALE DO ARAGUAIA LOCAÇAO E COMERCIO LTDA	20683858000105	Pano de chão 1	ATIVA	1239,00	Unidade	R\$ 8,03 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,5767Valor total: R\$ 10626,49

Item 26

Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	45198044000106	/SM	VABENE	1259,00	Pacote	R\$ 17,38 (Vencedor)	IMPORTADO
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	63328181000108	CONFORME EDITAL	NSF	1259,00	Pacote	R\$ 15,10 (Proposta)	IMPORTADO
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04013164000104	rolo	l.clean	1259,00	Pacote	R\$ 15,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,9267Valor total: R\$ 20051,6733

Item 27

Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	43014420000130	FARDO	QUALITE	3025,00	Fardo	R\$ 84,99 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA	29930668000110	PROEZA	PROEZA	3025,00	Fardo	R\$ 85,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELA MARIA CANDIDA NUNES	40519372000143		CLARA	3025,00	Fardo	R\$ 84,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 84,98Valor total: R\$ 257064,50

Item 28

Desodorizado de vaso sanitário 25 g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		INSPIRA/ COMERCIAL ESMERALDA LTDA	6440,00	Unidade	R\$ 2,59 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,59Valor total: R\$ 16679,60

Item 29

Rodo grande de madeira

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49839964000117	SAN MARCUS	SAN MARCUS	378,00	Unidade	R\$ 17,75 (Proposta)	IMPORTADO
ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	85477586000132		perovinha	378,00	Unidade	R\$ 14,11 (Vencedor)	IMPORTADO
FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	14013365000165	BRUBA	BRUBA	378,00	Unidade	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 15,2867 Valor total: R\$ 5778,36

Item 30

Rodo médio de madeira

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J C PAIVA E PAIVA LTDA ME	14237472000177		CASIMIRO	297,00	Unidade	R\$ 14,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME	62479555000115		FLALIMPE	297,00	Unidade	R\$ 10,83 (Proposta)	IMPORTADO
SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	23659394000190	UNIDADE	SANTA MARIA	297,00	Unidade	R\$ 10,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 11,8267 Valor total: R\$ 3512,52

Item 31

Sabão em barra de 1kg.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
11.213.901 JOSE ROBERTO BARBOSA	11213901000188		BARRA	2650,00	Barra	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTADO
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05785417000120		G. SOL	2650,00	Barra	R\$ 9,63 (Proposta)	IMPORTADO
KID LIXO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA APP	64548290000195	PCT	TRIEX	2650,00	Barra	R\$ 10,37 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 9,9967 Valor total: R\$ 26491,1667

Item 32

Sabão em pó de 500 g.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOAO B. DE LIMA - ME	10726104000131		JARAGUA	3436,00	Unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
PETRUS REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	49016451000106	urca	urca	3436,00	Unidade	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA ZILDA DE OLIVEIRA LIMA	40622215000169		JARAGUA	3436,00	Unidade	R\$ 6,89 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 7,13 Valor total: R\$ 24498,68

Item 33

Saco para lixo 100 L.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100	PACKLIXO	PACKLIXO	6200,00	Pacote	R\$ 9,15 (Vencedor)	IMPORTADO
ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	24658170000126	donapack	donapack	6200,00	Pacote	R\$ 8,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 8,77 Valor total: R\$ 54374,00

Item 34

Saco para lixo 50 L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTER BEER DISTRIBUIDORA LTDA	27018425000184		PRAFILM	4900,00	Pacote	R\$ 6,15 (Proposta)	IMPORTADO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		LIXO BOM	4900,00	Pacote	R\$ 6,19 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 6,17	Valor total: R\$ 30233,00

Item 35

Saco para lixo 30 L.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	46194914000131	BRUXAXA	BRUXAXA	4900,00	Pacote	R\$ 5,29 (Proposta)	IMPORTADO
ROMILDO JOHNSON PEREIRA DINIZ EIRELI EPP	24160376000121		ECON	4900,00	Pacote	R\$ 4,20 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DUNNAS LTDA	17320267000169	PACOTE	BC-PLAST	4900,00	Pacote	R\$ 5,25 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 4,9133	Valor total: R\$ 24075,3333

Item 36

Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL GESILVA LTDA	39958029000116		VALENCI	438,00	Litro	R\$ 12,90 (Proposta)	IMPORTADO
CAVALCANTE E MELO LTDA	08987355000128	G-SOBRAL	G-SOBRAL	438,00	Litro	R\$ 10,88 (Proposta)	IMPORTADO
PENEDO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	34016593000104	ORIENTAL	ORIENTAL	438,00	Litro	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 12,0933	Valor total: R\$ 5296,88

Item 37

Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CAMARGO NOGUEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	39853484000157	2 ROLOS	CLARA	1138,00	Unidade	R\$ 8,48 (Proposta)	IMPORTADO
J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	21440180000100	TUDO	JGM	1138,00	Unidade	R\$ 8,49 (Proposta)	IMPORTADO
TRIUNFO DISTRIBUIDORA COMERCIAL - LTDA	15488199000116	CLARA	CLARA	1138,00	Unidade	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 8,49	Valor total: R\$ 9661,62

Item 38

Vassoura cerdas de nylon com cabo

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	85477586000132		guirado	626,00	Unidade	R\$ 13,11 (Vencedor)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	VASSOURA NYLON	CRISTAL	626,00	Unidade	R\$ 16,56 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	BELLANO/FIBRA NYLON IND BRASILEIRA	626,00	Unidade	R\$ 16,55 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 15,4067	Valor total: R\$ 9644,5733

Item 39

Balde de plástico de 60 lts. c/tampa

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUIZ ANTELMO SILVA ME	03391024000107	MERCONPLAS	MERCONPLAS	121,00	Unidade	R\$ 41,25 (Proposta)	IMPORTADO
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	BALDE	LAR PLASTICOS	121,00	Unidade	R\$ 58,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,625 Valor total: R\$ 6034,625

Item 40

Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/100 unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SEMATMIX COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	19508565000102		JBN	650,00	Pacote	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA - ME	03461803000131		VMP	650,00	Pacote	R\$ 10,63 (Proposta)	IMPORTADO
JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PAPEIS LTDA	37448730000160	SACO	ALIANÇA	650,00	Pacote	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,21 Valor total: R\$ 7286,50

Item 41

Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/100 unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SEMATMIX COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	19508565000102		JBN	650,00	Pacote	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA - EPP	06338087000198	BOMPLASTICO	BOMPLASTICO	650,00	Pacote	R\$ 16,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,195 Valor total: R\$ 9226,75

Item 42

Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ERMLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITÁRIOS LTDA	36688418000180	15 X 20 CM	CROMUS	650,00	Pacote	R\$ 16,00 (Vencedor)	IMPORTADO
JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PAPEIS LTDA	37448730000160	SACO	ALIANÇA A	650,00	Pacote	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115		ALIANÇA A	650,00	Pacote	R\$ 17,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,30 Valor total: R\$ 11245,00

Item 43

Vassoura de cipó

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOAO B. DE LIMA - ME	10726104000131		PRASTSY	462,00	Unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	VASSOURA DE PALHA	CRISTAL	462,00	Unidade	R\$ 14,50 (Proposta)	IMPORTADO
MULTIPLICAR COMPRAS E COMÉRCIO EIRELI	07508571000180	PALHA	RB	462,00	Unidade	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,1667 Valor total: R\$ 7007,00

Item 44

Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GOULART LIMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	04577152000102		CAPUAVA	478,00	Unidade	R\$ 15,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA - ME	03461803000131		RODO BEM	478,00	Unidade	R\$ 17,93 (Proposta)	IMPORTADO
J. F PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	46099207000166	UNI	SANIT	478,00	Unidade	R\$ 15,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 16,2433 Valor total: R\$ 7764,3133

Item 45

Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. ROMANO DA SILVA AMBROZIO	33072590000117	CPA	TEKA	890,00	Unidade	R\$ 9,97 (Vencedor)	IMPORTADO
FAGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	27163152000161	CONFORME EDITAL	PanoSul	890,00	Unidade	R\$ 9,70 (Vencedor)	IMPORTADO
E. AMOREZI SUPERMERCADO EIRELI	03163462000460		LOMAER	890,00	Unidade	R\$ 9,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 9,8067 Valor total: R\$ 8727,9333

Item 46

Vassoura Piaçava

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIRTUE COMERCIO LTDA	42600732000162	RODOBEM	RODOBEM	314,00	Unidade	R\$ 13,73 (Proposta)	IMPORTADO
JR COMERCIO & SERVIÇOS LTDA	48750405000173	SAN MARCUS	SAN MARCUS	314,00	Unidade	R\$ 16,90 (Proposta)	IMPORTADO
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	10849617000130	BURI	BURI	314,00	Unidade	R\$ 16,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 15,81 Valor total: R\$ 4964,34

Item 47

MARMITEX – CX 100 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		WYDA	10,00	Caixas	R\$ 74,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 74,10 Valor total: R\$ 741,00

Item 48

COLHER DESCARTAVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24486986000110		strawplast	5,00	Caixas	R\$ 75,19 (Proposta)	IMPORTADO
AZEVEDO E SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	08194634000134		BELOCOPO	5,00	Caixas	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	48852216000101	Caixa	ULTRA / GRUPO ULTRA	5,00	Caixas	R\$ 63,36 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 66,1833 Valor total: R\$ 330,9167

Valor total da cotação:

R\$ 978258,185

Itayara Santos Costa

ITHAYARA SANTOS COSTA (030.148.262-43)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).